
 

 

 

Nr. Fachkonferenzen Schulverbände/Schulen Träger Rahmenlehrpläne Delegierte (Team u./o. Stv.) E-Mail-Adressen 

01 Technik Konferenz der Höheren Fachschulen Technik (KHF-T) Kurt Rubeli  kurt.rubeli@bluewin.ch  

Daniel Sigron daniel.sigron@khf-t.ch 

02 Textilwirtschaft Vertreten durch die Schweizerische Textilfachschule (STF) Stephanie Witschi stephanie.witschi@stf.ch 

Christian Gärtner christian.gaertner@stf.ch 

Iwan Bischof iwan.bischof@stf.ch 

03 Gesundheit Verband Bildungszentren Gesundheit Schweiz (BGS) Emmanuel Hofer  

 

info@bgs-ch.ch 

Jörg Meyer joerg.meyer@xund.ch 

04 Wirtschaft Verband der Höheren Fachschulen für Wirtschaft (hfw.ch)  Thierry Kurtzemann thierry.kurtzemann@akademie.ch 

05 Marketing Verein der eidgenössischen Höheren Fachschulen für Marketing und 

Kommunikation (HFMK.CH) 

Michel Vinzens michel.vinzens@sib.ch 

06 Recht IG HF Recht Schulen Andreas Ebner aebner@kv-business-school.ch 

07 Wirtschaftsinformatik Konferenz Informatikschulen Schweiz Beat Nagel  beat.nagel@kaderschulen-wiss.ch  

Eugen Moser eugen.moser@kaderschulen-wiss.ch 

08 Bank und Versicherung Verein Höhere Fachschulen Bank und Versicherung Andreas Breitenmoser andreas.breitenmoser@kalaidos-fh.ch 

09 Soziales  Schweizerische Plattform der Ausbildungen im Sozialbereich (SPAS) Siméon Seiler simeon.seiler@spas-edu.ch 

spas@spas-edu.ch 

10 Erwachsenenbildung SVEB Schweizerischer Verband für Weiterbildung Christina Jacober christina.jacober@alice.ch 

11 Tourismus, Hotellerie-Gastronomie und  
Facility Management  

Fachbereich Tourismus/Hotellerie-Gastronomie/Facility Management  Christa Augsburger Christa.Augsburger@shl.ch 

12 Land-/Waldwirtschaft & Weinbau Fachgruppe Land- und Waldwirtschaft sowie vertreten durch Strickhof  Matthias Zürcher matthias.zuercher@strickhof.ch 

13 Drogerie Vertreten durch Höhere Fachschule für Drogistinnen und Drogisten Thomas Althaus thomas.althaus@rpn.ch 

14 Gestaltung Direktorenkonferenz der Schulen für Gestaltung Schweiz, Swiss Design 

Schools (SDS) 

Felix Kaufmann 

 

felix.kaufmann@edufr.ch;  

Roger Spindler r.spindler@sfgb-b.ch 

15 Bühnentanz Vertreten durch das Tanzwerk 101 Jochen Heckmann Jochen.Heckmann@gmz.migros.ch 

16 Flugsicherung Skyguide Christian Lareida patric.burri@skyguide.ch;  

Patric Burri christian.lareida@skyguide.ch 

17 Luftverkehr Horizon Swiss Flight Academy Ron Teichmann ron.teichmann@horizon-sfa.ch 

18 Bewegung Vertreten durch HWS Huber Widemann Schule Julia Merrien julia.merrien@ipso.ch 
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